Số: 01 /CT-UBND

Khoái Châu, ngày 02 tháng 01 năm 2024

**CHỈ THỊ**

**Về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán
Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm**

Căn cứ Chỉ thị số 53-CT/TU ngày 05/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024, Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 21/12/2023 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, Chỉ thị số 34-CT/HU ngày 29/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy về việc tổ chức Tết Giáp Thìn năm 2024. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các phòng, cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tập trung thực hiện một số nhiệm vụ chủ yếu sau:

**1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn**

## **2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị**

- Thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 13/CT-BCT ngày 30/10/2023 của Bộ Công Thương về việc thực hiện các giải pháp bảo đảm cân đối cung cầu, bình ổn thị trường cuối năm 2023 và dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, trong đó tăng cường công tác theo dõi, đánh giá nguồn cung, nhu cầu hàng hoá, nhất là các mặt hàng thiết yếu, có nhu cầu tiêu dùng cao hoặc có biến động giá nhiều để chủ động có phương án đề xuất thực hiện các biện pháp ổn định thị trường, không để xảy ra tình trạng thiếu hàng, gián đoạn nguồn hàng gây tăng giá đột biến dịp cuối năm và Tết Nguyên đán.